niam. Prævideo autem facile, quem-  
admodum Criticum Naturæ opus  
intra arctiores coegisse cancellos mul-  
tis videbor, ita etiam aliis vulgari  
opinionum nimium concessisse me vi-  
sum iri. Ast vero quis in lubrica  
via non aliquando vacillet? Aequi,  
Verique, unus me duxit amor; sed  
quis mortalium est, quem præceps  
animus, quem etiam præjudicia,  
non abripiant subinde? Præterquam  
quod omnibus ex æquo satisfacere  
arduum, ne dicam impossibile, fit.  
Ut autem quæ sincera mea intentio  
fuerit, evidenter intelligatis, en vo-  
bis dicendorum summam.

Dantur Exanthemata Petechialia  
& Miliaria, *Critica*; dantur mere

*Symptomata*; dantur denique *Accidentia*, aut *Accidentalia*, ut vocant, prava arte producta. Pestilentiosis temporibus *Critica* frequenter, frequentius *symptomata*, describuntur *Autoribus*: tempore autem minime pestifero *Exanthemata* hæc tum *Critica*, tum *Symptomata*, rariora sunt; *Accidentia* vero, fatali scilicet arte genita, frequentissima.

Hinc jure concludere videor *Artem* ejusmodi, *Methodumve* infau-  
stam, proscribendam esse, & tempe-  
ratam necessario inducendam, uni-  
ceque nobis colendam; quæ ut uni-  
versis morbis acutis conducit, ita  
etiam hisce *Exanthematibus* gene-  
ran-

randis aduersa est ; quæque , si aut  
critice, aut symptomatice, aliquando  
hæc Exanthemata prodeant, æque  
proficua, ac salutaris est ; utpote, quæ  
in Variolis ac Morbillis, morbis sci-  
licet a Natura genitis, tutissima du-  
dum, ac præstantissima, demonstra-  
ta fuerit.

Hæc igitur si ita intellexeritis, ve-  
straque in praxi sequuti fueritis, ob-  
tinuisse me reputabo id, quod hoc  
meo labore intendo. Ac primo qui-  
dem ut ægri longe minore cum mo-  
lestia ægritudinem perferant ; cali-  
diore, nec renovato aere, tegumentis-  
que, ultra non suffocandi, medica-  
mentis calidioribus haud ultra tor-  
quendi: secundo ut hominum ingens  
mul-

multitudo annuis deficiat Necrologiis. Insignem hanc utramque utilitatem, præterquam quod extranei Autores docuerint, hic demonstratam invenietis, tum Clarorum in Germania virorum observatis, tum propriis, quæ vel vidistis ipsi, vel examinare potestis, experimentis. Faxit T. O. M. DEUS, cujus in honorem hæc prodeunt, ut Vestræ felicitati, ac Publicæ Patriæ saluti, conducant! valete!

*Dabam 5. Martii 1760.*

IN-

# INDEX.

## DIVISIO I.

Ratione periculi aut celerioris, aut lentioris, aut nullius. pag. 1.

## DIVISIO II.

Ratione majoris, minorisve numeri eorum, qui eodem in loco ac tempore, febre laborant. pag. 2.